M.P.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 096/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência, que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse

Município para solicitar a Secretaria de Educação para que providencie palestras educacionais e

informativas sobre a prática de “Bullyng” nas escolas, com o objetivo de passar para os alunos

como ocorre, quais as consequências na sociedade e no meio familiar. Por tanto há necessidade

dessas sinalizações serem instaladas com URGÊNCIA nas referidas localidades.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 23 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador